

**Constructia complexului sportiv
multifunctional in s.Fetesti , r-I
Edinet**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Amenajarea tribune spectatori**

Valoarea de deviz 157 895,12 lei

Intocmit in prețuri curente 08.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Confectionarea si instalarea tribune (4 unitati)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	16,500	57,120 57,120	942,480 942,480
2	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	242,350	23,002 3,792	5 574,522 918,960
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	253,440	21,209 3,024	5 375,210 766,416
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C20/25 (B25)..	m3	16,500	1 735,747 211,200	28 639,825 3 484,800

1	2	3	4	5	6	7
5	CL26A	Rame metalice gata confectionate- carcasa din metal gata confectionat din teava 50x50mm b=2,5mm cu ancorele din d16 A500C	kg	1 344,960	28,704 5,760	38 605,794 7 747,008
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	57,600	103,600 72,000	5 967,360 4 147,200
7	CK07A	Bare din lemn de rasinoase,uscate,geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h)mm,L=3,0m cu margini rotungite R6 , montate pe barele din otel elementele de prindere vezi pozitia urmatoare	m	216,000	56,060 15,360	12 108,960 3 317,760
8		Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	512,000	25,000 0,000	12 800,000 0,000
9	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza alchidice, pt lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pt combaterea mucegaiukui si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete lemn geluite,executate 2 straturi , cu dizolvant corespunzator	m2	74,300	64,100 36,960	4 762,630 2 746,128
		Total Confectionarea si instalarea tribune (4 unitati) Inclusiv salariu				114 776,781 24 070,752

		Total	lei	114 776,79
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 776,98
		Cheltuieli transportare	8,00 %	7 168,29
		Total	100,00 +	127 722,06
		Cheltuieli de regie	2,00 %	2 554,44
		Total	100,00 +	130 276,50
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 302,77
		Total	100,00 +	131 579,27
		TVA	20,00 %	26 315,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		157 895,12 24 070,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia complexului sportiv
multifunctional in s.Fetesti , r-l
Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Amenajarea tribune spectatori****Valoarea de deviz 157 895,12 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	66,000	48,00	3 168,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,129	48,00	1 590,192
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,611	48,00	6 893,328
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	147,946	48,00	7 101,408
5.	7422010060100	Timplar	h-om	60,480	48,00	2 903,040
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,275	48,00	1 357,200
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,033	48,00	1 057,584
		Total manopera				24 070,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,899	12,00	322,788
2.	15421261089452334	White spirit W	kg	6,687	35,00	234,045
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,109	3,00	15,327
4.	2010237318750	Distantieri	buc	74,368	3,00	223,104
5.	20301129476022	Bare din lemn rasinoase geluit pe toate partile sect 120x50(h) mm	m	216,000	40,00	8 640,000
6.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1 344,960	22,00	29 589,120
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,486	20,00	29,720
8.	2320166200676	White spirit	kg	5,760	35,00	201,600
9.	2357876	Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	512,000	25,00	12 800,000

10.	24301161030022	Ulei Terrace Oil	kg	18,575	60,00	1 114,500
11.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	21,888	45,00	984,960
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,725	45,00	302,625
13.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	14,400	32,00	460,800
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	14,860	35,00	520,100
15.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	2,880	45,00	129,600
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,899	2,35	63,213
17.	26631021000002 025	Beton C20/25 B25 M350	m3	17,166	1 400,00	24 032,400
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	91,870	3,00	275,610
19.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	248,409	18,00	4 471,362
20.	27106022000002	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	259,776	17,00	4 416,192
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,958	31,00	153,698
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,725	80,00	538,000
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,760	4,00	43,040
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,675	25,00	41,875
Total materiale de construcții						89 603,68

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,160	10,00	21,600
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,900	5,00	49,500
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,125	250,00	1 031,250
Total utilaje de construcții						1 102,35

Total	lei	114 776,79
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 776,98
Cheltuieli transportare	8,00 %	7 168,29
Total	100,00 +	127 722,06
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 554,44
Total	100,00 +	130 276,50
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 302,77
Total	100,00 +	131 579,27
TVA	20,00 %	26 315,85

Total deviz: **157 895,12**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia complexului sportiv multifunctional in s.Fetesti , r-l Edinet

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Confectionarea si instalarea tribune (4 unitati)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			57,120 57,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	48,00	57,120
2	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,002 3,792
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	48,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	48,00	0,192
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,450
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,209 3,024
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	48,00	2,832
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	48,00	0,192
	27106022000002	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,425
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,450
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C20/25 (B25)..	m3			1 735,747 211,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	48,00	192,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	48,00	19,200
	26631021000002025	Beton C20/25 B25 M350	m3	1,0250	1 400,00	1 456,509
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,538
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
5	CL26A	Rame metalice gata confectionate-carcasa din metal gata confectionat din teava 50x50mm b=2,5mm cu ancorele din d16 A500C	kg			28,704 5,760
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	48,00	5,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,480
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,225
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,047
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,240
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			103,600 72,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	48,00	72,000
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	45,00	17,100
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	32,00	8,000
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	45,00	2,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,500

1	2	3	4	5	6	7
7	CK07A	Bare din lemn de rasinoase,uscate,geluite pe toate partile, avind sectiunea de 120x50(h)mm,L=3,0m cu margini rotungite R6 , montate pe barele din otel elementele de prindere vezi pozitia urmatoare	m			56,060 15,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,00	13,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	48,00	1,920
	20301129476022	Bare din lemn rasinoase geluit pe toate partile sect 120x50(h) mm	m	1,0000	40,00	40,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
8		Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc			25,000 0,000
	2357876	Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	1,0000	25,00	25,000
9	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza alchidice, pt lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pt combaterea mucegaiukui si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete lemn geluite,executate 2 straturi , cu dizolvant corespunzator	m2			64,100 36,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	48,00	36,960
	24301161030022	Ulei Terrace Oil	kg	0,2500	60,00	15,000
	15421261089452334	White spirit W	kg	0,0900	35,00	3,150
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,090
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.